
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 
 

Comodoro Rivadavia, 18 de Mayo de 2011 
 
 
VISTO: 

Las Resoluciones Ad Referéndum Nº 012 a 018 y 020 a 032/11, y 
 

 
CONSIDERANDO: 
 
 Que no hay objeciones para la continuidad del procedimiento; 
 Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes en 
la IIº sesión Ordinaria de este Cuerpo de los días  12 y 13 de mayo ppdos. 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 
R E S U E L V E 

 
Art. 1º) Ratificar las Resoluciones Ad Referéndum que a continuación se 
detallan y se especifican en el anexo de la presente Nº 012 a 018 y 020 a 
032/11.- 
Art. 2º) Se deja constancia que por la Res. CDFHCS Nº 88/11, se deja sin 
efecto la Res. Ad Ref. 019/11, por los motivos allí expuestos.- 
Art. 3°) Regístrese, notifíquese a quien correspond a y cumplido archívese.  
 

Resolución CDFHCS Nº 95/2011  
Pmd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 
 

 
ANEXO Resolución CDFHCS Nº 95/2011  

 
 

Nº. 
RES. DESCRIPCION TEMA 

12 
Aval académico Seminario de Extensión Literatura infanto-juvenil- Prof. 
María Inés Quevedo Extensión 

13 

Llamado a inscripción materias varias: Filosofía e Historia, Derecho y 
sistemas normativos, Ambiente Natural II, Geografía Física II, 
Psicosociología, etc.-  Docente 

14 Aval académico ciclo de conferencias Lic. Rene Silvera Extensión 

15 Prorroga PI 760 "La carrera de Ciencia Política" Prof. Hernaíz, Trelew Investigación 

16 Solicitud de promoción sin examen final, cátedra Filosofía, Prof. Enrici 
Planes de 
est.  

17 Designar tribunal examinador mesas Turismo y Trabajo Social- Rawson  Docente 

18 Modificar dedicación a Profesor Gallego Livigni, la cual pasa Exclusiva Docente 

20 
Designar a la Prof. Ana María Jones en Teoría y Práctica Critica y Literatura 
Argentina II  Docente 

21 
Designar a la Lic. María Clara Goyenechea como Aux 1º Ad Honorem en 
Trabajo Social I  Docente 

22 
Alta efectiva Soledad Quiñenao, Aux 2º en Taller de cooperativismo y 
autogestión  Docente 

23 
Asignar a la Prof. Beatriz Ferreira en las cátedras Historia social Argentina e 
Historia Sociopolítica Argentina Docente 

24 

Designar al Dr. Osvaldo Peralta como Prof. Adj. Dedicación Simple y a la 
Dra. Liliana Venier como Prof. Adj dedicación Simple en la cátedra 
Neurofisiología, Cs. Educación Docente 

25 
Aceptar renuncia Prof. Perea Florencia en Psicosociología  de los Grupos y 
las instituciones Docente 

26 
Aceptar renuncia Mendos, María Gabriela en Ambiente Natural II y 
Recursos Naturales Docente 

27 Aceptar renuncia Lebrun Claudia en Taller de Matemáticas  Docente 

28 Aceptar renuncia Barros, María Laura en Economía y Política Educacional  Docente 

29 Otorgar Licencia en el dictado de la cátedra  PP IV al Prof. Silva Enrique Docente 

30 
Llamar a inscripción cátedras: Taller de matemática, introducción a la 
historia, historia moderna, etc.- Docente 

31 

Designar a la Prof. Varas Lorena como Prof. Adjunto dedicación. Simple en 
Corrientes Historiográficas/ Designar a la Prof.  Julieta Martínez JTP 
dedicación. Simple en Problemáticas del Mundo Actual I  Docente 

32 
Aval dictado Seminario de Posgrado Teoría curricular y programación 
didáctica, Prof. Silvia Coicaud Investigación 

 
 

PAGINA 1 DE 1 


